
 

 

 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

........................................................ 
  ด้วยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็น
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข ในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่ง
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ 795/2563 ลงวันที่ 1 เมษายน 2563 เรื่อง มอบอำนาจ
ดำเนินการเกี่ยวกับพนักงานกระทรวงสาธารณสุข ระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข พ.ศ.2556 ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมทั้งแบบ
สัญญาจ้าง พ.ศ.2556 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรโดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งพนักงานกระทรวงสาธารณสุขที่รับสมัคร และค่าตอบแทนการจ้าง (บัญชีแนบท้ายประกาศ) 
หมายเหตุ  ให้สมัครได้คนละ 1 ตำแหน่ง  และให้ระบุสถานที่สมัครในใบสมัครด้วย 

2. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
1. ชื่อตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ 
 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ โดยผู้ที่ได้รับ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้อง
โดยตรงต่อชีวิต สุขภาพและอนามัยของประชาชนทั้งในสถานพยาบาลและในชุมชน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่
เกี่ยวข้อง 
อัตราว่าง (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 
ค่าตอบแทน (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2556   
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง   ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาล

ชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง  
2. ชื่อตำแหน่ง แพทย์แผนไทย 
 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานทางด้านการแพทย์แผนไทย ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติงาน
เกี่ยวกับการรักษาพยาบาล การส่งเสริม การป้องกัน การบำบัดรักษา การฟ้ืนฟูสุขภาพที่เกี่ยวข้องกับชีวิต 
สุขภาพและอนามัยของประชาชนด้วยศาสตร์การแพทย์แผนไทย รวมถึงการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย คิดค้น 
วางแผน และพัฒนาวิชาการและเทคโนโลยีด้านการแพทย์แผนไทยและสมุนไพร และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่
เกี่ยวข้อง 
 



 

 

อัตราว่าง (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 
ค่าตอบแทน (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2556   
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง   ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. ได้รับปริญญาตรี ในสาขาวิชาการแพทย์แผนไทย หรือสาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ 
2. และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาการแพทย์แผนไทย ประเภทเวชกรรมไทย 

หรือสาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ 

3. ชื่อตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข(ทันตสาธารณสุข) 
 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานทางด้านทันตสาธารณสุข บริการด้านทันตกรรม รวบรวมจัดทำ
รายงาน สถิติ ทางด้านทันตสาธารณสุข และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
อัตราว่าง (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 
ค่าตอบแทน (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2556   
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง   ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาทันตสาธารณสุข 

4. ชื่อตำแหน่ง เจ้าพนักงานโสตทัศนศึกษา 
 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานทางด้านโสตทัศนศึกษา จัดทำ ใช้และควบคุมการใช้เครื่อง
โสตทัศนูปกรณ์ เก็บ รักษา ซ่อมแซม บำรุง ติดตาม รวบรวม จัดทำรายงานและนำเสนอผลการปฏิบัติงาน
โสตทัศนศึกษา และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
อัตราว่าง (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 
ค่าตอบแทน (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ)  
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2556   
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง   ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงในสาขาวิชาโสตทัศนศึกษาทางการแพทย์ 

 

 

 

 

 



 

 

5. ชื่อตำแหน่ง เจ้าพนักงานเวชสถิติ 
 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานทางด้านเวชสถิติ ซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงานให้บริการงานเวช
ระเบียน การจำแนกประเภทผู้ป่วยในการรักษากลุ่มเฉพาะโรค รวบรวมข้อมูลเวชระเบียน สถิติประเภท
ต่างๆ/ ให้รหัสทางการแพทย์  และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
อัตราว่าง (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 
ค่าตอบแทน (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ)  
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2556   
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง   ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงในสาขาวิชาเวชระเบียน 
6. ชื่อตำแหน่ง เจ้าพนักงานเภสัชกรรม 
 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานทางด้านเภสัชกรรม ซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการ
ช่วยเภสัชกรทำยาฉีด ยาเม็ด และยาน้ำ การช่วยจ่ายยาตามใบสั่งแพทย์ ทำบัญชีเวชภัณฑ์ แยกประเภท
ต่างๆ ช่วยเก็บและรักษาเวชภัณฑ์  และปฏิบัติงานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
อัตราว่าง (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 
ค่าตอบแทน (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ)  
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2556   
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง   ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงเทคนิคเภสัชกรรม  

7. ชื่อตำแหน่ง  พนักงานช่วยการพยาบาล 
 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการ
ช่วยเหลือแพทย์ และพยาบาลขั้นพ้ืนฐาน การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ และปฏิบัติงานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
อัตราว่าง (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 
ค่าตอบแทน (ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ)  
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2556   
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง   ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. มีความรู้ความสามารถเหมาะสมและมีความชำนาญงานในหน้าที่ หรือได้รับวุฒิประกาศนียบัตร

มัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ   

 

 

 



 

 

3. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
คุณสมบัติท่ัวไป 

1. มีสัญชาติไทย 
2. มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ข้ึนไป 
3. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
4. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ้ันเฟือน     

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
5. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
6. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
7. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน

ของรัฐ 
หมายเหตุ  ผู้ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

4. การรับสมัคร 
 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขขอยื่นใบสมัคร
ด้วยตนเองได้ที่สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี และหน่วยบริการเจ้าของตำแหน่ง  ต้ังแต่วันจันทร์    
ที ่ 20 พฤษภาคม 2567 – วันจันทร์ ที่ 27 พฤษภาคม ในวันเวลาราชการ 
 หลักฐาน และเอกสารที่จะต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
 ผู้สมัครต้องนำเอกสารและหลักฐานไปยื่นพร้อมใบสมัคร ดังนี้ 

1. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาสีดำ ขนาด 1.5  x 2 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่
เกิน 1 ปี (นับถึงวันเปิดรับสมัคร) จำนวน 1 รูป (ให้เขียนชื่อ-สกุลหลังรูปถ่ายด้วย) 

2. สำเนาวุฒิการศึกษา และระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงกับ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ประกาศรับสมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ ซึ่งจะต้องเป็นวุฒิ
ที่สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครสำเนาใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพ (กรณีตำแหน่งที่ต้องมี) 

3. สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
4. สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว-สกุล (กรณีในหลักฐานการสมัคร

มีชื่อ-นามสกุลไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
5. หลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร สด.8 หรือ สด.43 (สำหรับเพศชาย) จำนวน 1 ฉบับ 

ทั้งนี้ ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัคร พร้อมเอกสารที่เป็นสำเนา และในหลักฐานการสมัครทุกฉบับ ให้
ผู้สมัครรับรองสำเนาและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

 






